ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

INDICAÇÃO Nº 188/2021

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000 – Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

1

INDICAÇÃO N.º 188/2021

Xinguara, 28 de setembro de 2021.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O vereador abaixo assinado, consoante o Regimento Interno dessa Casa, vem,

respeitosamente, indicar ao Prefeito Municipal de Xinguara que, mediante órgão competente,

providencie a doação de terreno para construção de clube dos servidores públicos do

Município de Xinguara.

Justificativa:

Referida classe existe desde a emancipação de nossa cidade, em 13 de maio de 1982.

Esses servidores, ao longo do tempo, têm tentado se organizar e lutar pela conquista de

determinados direitos. Observa-se que V. Exa., em seu Plano de Governo, se compromete

em valorizar os servidores públicos municipais, e a doação de terreno para construção de

clube, é uma forma de valorização, pois proporcionará momentos de lazer e entretenimento

aos mesmos e a suas famílias.

Nelcino Lopes de Oliveira

Vereador Proponente